
 1 

 
  

SETTORE N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO .  
 
 

DETERMINAZIONE N.  30  DEL    30/03/2015 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto, installazione e configurazione  unità di backup   - 
Ditta PC. Line-    
                       

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Preso atto: 

- che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2015   da parte degli enti locali 
è stato differito  con decreto del  16/3/15 al 31/05/2015  e, pertanto, ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, l’esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato;  

- che l’art. 163, commi 1 e 3, del TUEL n. 267/2000 prevede che gli Enti Locali, in vigenza 
dell’esercizio provvisorio, possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio 
definitivamente approvato, con esclusione delle spese regolate dalla legge o non suscettibili 
di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
- Considerato  che da diversi anni l’Amministrazione Comunale si avvale, per l’assistenza e per la 

manutenzione alle varie apparecchiature elettriche ed elettroniche di sua proprietà, personal 
computer, fotocopiatrice, fax , gruppi di continuità ecc., della Ditta PC LINE SNC di Pavullo N/F; 

 
- Tenuto conto  che i personal computer, le stampanti, la fotocopiatrice, i gruppi di continuità   ed il 

fax  di proprietà comunale sono state acquistate dalla predette Ditta; 
 

- Visto che, dopo l’installazione del nuovo server l’unità di backup non è più sufficiente a contenere 
la quantità di dati  da salvare e che si rende pertanto indispensabile provvedere all’ acquisto ed 
installazione  e configurazione  di un dispositivo di backup interno USB per cartucce estraibili oltre 
a n. 2 cartucce con capacità 1 TB; 
 

- Visto il preventivo di spesa stilato per tale intervento dalla Ditta PC Line di Pavullo nel Frignano di 
€. 840,00 oltre iva al 22%; 
 

- Precisato che la spesa di cui trattasi non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi in quanto è 
relativa ad un servizio indispensabile per i funzionamento quotidiano degli uffici e che non supera 
lo stanziamento 2014 del pertinente capitolo di riferimento; 

  
-  Ritenuto quindi opportuno, per le motivazioni sopra riportate rivolgersi alla Ditta succitata  per 

l’effettuazione dell’intervento di cui trattasi; 
 



 2 

- Dato atto  che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura in 
oggetto è il seguente:  Z63155267C 
 

-  Visto  il vigente regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in economia; 
- Visti:  

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte, 

alla Ditta PC LINE SNC di Pavullo nel Frignano la fornitura , l’installazione e la configurazione di 
una unità di backup  e di n. 2 cartucce estraibili con capacità 1TB; 

2) DI IMPEGNARE  la somma di Euro 1.024,80  IVA compresa  mediante imputazione al Cap. 6640 
voce “Spese per il centro elettronico” del bilancio pluriennale 2014/2016 esercizio 2015  che 
presenta la necessaria disponibilità; 

3) DI  LIQUIDARE la prestazione ad avvenuta presentazione della fattura elettronica con il visto 
della responsabile; 

4) DI DARE ATTO che la prestazione avverrà entro il 31/12/2015. 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                         F.to  Contri Costantina                 
                              ______________________________ 
IL PRESENTE ATTO E’ STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE 
DETERMINAZIONI IL ___21/08/2015_____ 
 
 
VISTO  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 “T.U. degli Enti Locali” 
IMPORTO DELLA SPESA Euro   1.024,80 
IMPEGNO  15/659 
Il suddetto provvedimento è efficace ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 “T.U. 
degli Enti Locali” 
 
Riolunato, li 30/03/2015                                     La Resp.le del Settore contabile-tributario 
                                          ( F.to  Contri rag. Costantina) 
___________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno _21/08/2015___   
per quindici giorni consecutivi. 
        Il resp. del settore Amministrativo 
                                                                                                   F.to    Claudia Contri 
__________________________________________________________________________ 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 


